
Referat  

Generalforsamling i Nationalpark Thy Venner 11. marts 2025 

Verner Hastrup blev foreslået til dirigent af bestyrelsen – og valgt til dette hverv.  

Verner indledte med at nævne den rigtig gode indsats, der bliver ydet fra Nationalpark Thy Venner.  

- Jeg vil gerne være med til at give et lille bidrag til jeres arbejde, sagde han.  

Verner Hastrup konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet tre uger før – nemlig 
med en indkaldelse pr. 15. februar. 

 

Dagsorden i overensstemmelse med vedtægterne:  

1. Valg af dirigent.  

2. Valg af stemmetællere. Anne Grethe Damsgaard og Grete Johansen. 

3. Formandens beretning.  

Mads Agerholm kunne berette om, at 2024 på alle måder har været et godt år.  

- Vi er lykkedes med de ting, vi har været med i og vi har afværget finanslovsbesparelser, sagde 
han.  

Mads Agerholm glædede sig over den ”fortrinlige korpsånd” i foreningen.  

Mads Agerholm nævnte, at der i alt i løbet af året har været afholdt syv bestyrelsesmøder – alle med 
godt fremmøde.  

Årets første arrangement var nytårskuren, der blev holdt på Agger Darling med cirka 150 deltagere. Det 
blev en ”fornem” aften hvor nu 9 frivillige kunne fejres som ti års jubilarer.  

Generalforsamlingen 6. marts i Nationalparkcentret samlede cirka 30 deltagere. Der var genvalg til 
Svend Aage Schytte Pedersen og Mads Agerholm.  

Mads Agerholm nævnte, hvem der det forløbne år har været medlemmer af bestyrelsen:  

De fem generalforsamlingsvalgte er foruden de to nævnte også Peer Nannestad Møller, Lone Lærke 
Krog og Karsten Thurøe. Derudover består bestyrelsen af fire, der er valgt af aktivitetsgrupperne. Det er 
Jens Pedersen (Lodbjerg Fyr), Lene Holst (Stenbjerg Infohus), Mogens Ottesen (Nationalparkcentret) 
og Anne Grethe Damsgaard (Naturens Besøgsvenner). Derudover har bestyrelsen glæde af to aktive 
suppleanter: Lisbeth Pilgaard og Vagn Kristensen. 

Ved generalforsamlingen i 2024 var Niels Lisborg, forvalter ved Vejlerne, Aage V. Jensens Fonde, 
inviteret til at fortælle om hvordan de forvalter arealerne og mennesker, så der er passet på naturen og 
samtidigt med at der i videst muligt omfang også er oplevelser for publikum. 

I løbet af 2024 har Nationalpark Thy Venner arrangeret i alt 27 Gå i Gang-ture forskellige steder i 
Nationalpark Thy. Det gennemsnitlige antal deltagere ligger omkring 38-39 pr. gang. 



- Som noget nyt i år, vil den trykte aktivitetskalender ikke blive udgivet. I stedet vil der blive 
annonceret for turene på Vennernes Facebook side, Nationalpark Thys Facebook side og 
platformen ”Thy 360”, indtil den bliver lukket ned. Derudover vil vi også annoncere på NPT’s 
egen bookingportal   https://www.nationalparkbooking.dk/thy, samt som noget nyt også på 
”Thy til Livets” aktivitetskalender, som sjovt nok heder ”Gå i Gang” Vi vil på gåturene og 
forhåbentlig også på Nationalparkcentret, fordele en lille flyer med adresser på, hvor der 
annonceres for turene.  

En af de faste årlige aktiviteter er pleje af 9 gravhøje i Stenbjerg Klitplantage ved Tyskebakken i april 
måned. 

- Det er en arbejdsom og fornøjelig dag, hvor vi låner kommunes grej trailer, så vi går ikke ned på 
grej, kan jeg love. 

Mads Agerholm nævnte, at der vil blive sendt mail ud om den kommende gravplejedag til alle frivillige – 
og han stillede i udsigt, at forplejningen i år vil blive bedre end sædvanlig, takket være indsamlede 
midler fra en af stivogterne via ”Jydepotten”. Så ”kom frisk”, lød det fra formanden.  

Den årlige frivilligudflugt gik til Kongenshus Mindepark og de fem Hald’er ved Viborg. Der var cirka 90 
deltagere fordelt på to busser. Begge steder blev vi vist rundt af meget vidende guider. 

- Det var et fint arrangement, som arrangementsgruppen fik megen ros for. Som noget nyt 
prøvede vi at lave en tur som ikke var så lang og at festmåltidet lå ved frokosttiden, og en 
sandwich i bussen hjem, alt for at undgå at dagen skulle blive for langstrakt. Vi synes det 
lykkedes, men vil rigtig gerne høre jeres mening om turen og måden at afvikle dagen på. 

 

En gruppe i bestyrelsen har fået udarbejdet et sanghæfte i løbet af sommeren. Sanghæfterne skal i 
brug ved møder og udflugter for frivillige. Vi håber, de vil blive flittig brugt.  

Nationalpark Thy Venner støtter meget gerne op om aktiviteter, som frivillige har mod på at arrangere i 
Nationalparken. Et eksempel er Nat i Naturen, der blev gennemført i september i samarbejde med HF 
Imagine og var støttet af Friluftsrådet – et vellykket arrangement.  

- Vi vil gerne hjælpe med administration af eksterne midler, doneret til bestemte formål. Og vi vil 
gerne med i økonomien så tidligt som muligt. Det letter administrationen.  

 

Mads Agerholm nævnte også det flittige korps af frivillige stivogtere, der holder øje med de afmærkede 
stier i Nationalparken. Der var fra Naturstyrelsen været en ”vis træghed” i forhold til opsætning af 
folderkasser. Nationalpark Thy Venner og Nationalpark Thys sekretariat har i fællesskab med 
stivogterne haft et dialogmøde med Naturstyrelsen, hvor det er blevet italesat, at de besøgende har 
stor glæde af de fysiske foldere over vandreruterne. På mødet var der også en workshop om fremtidens 
guidning af publikum i plantager, der er under forandring. 

 

Naturens besøgsvenner overvåger samvittighedsfuldt og i samarbejde med Biologisk Forening for 
Nordvestjylland de sjældne planter i Nationalpark Thy.  

about:blank


 

Infovognen har i årets løb været ude til forskellige arrangementer, hvor forskellig bemanding har været 
med til at gøre opmærksom på nationalparken og muligheden for at være frivillig.  

Mads Agerholm nævnte tilstedeværelsen ved Ladywalk i Agger, Jagt- og Fiskeridagen ved Vandet Sø, 
dyrskuet i Thisted og Vejlernes Dag. Vognen har også været udlånt til Stafet for livet.  

Mads Agerholm opfordrede forsamlingen til at holde øje med begivenheder i Thy, hvor det kunne give 
mening af få infovognen ud. 

Nationalpark Thy Venners hjemmeside – dinnationalpark.dk - er blevet ajourført med hjælp fra Verner 
Hastrup. Fremover vil alle mødereferater kunne findes der 

De løbende aktiviteter vil blive annonceret på foreningens Facebook-side.  

Til slut takkede formanden medlemmerne for opbakning til foreningens aktiviteter, sekretariatet for 
support og bestyrelsen for sit engagement. 

Fra de forsamlede cirka 50 personer ved generalforsamlingen var der applaus til formanden for 
beretningen. 

 

Punkt 4 og 6: Regnskabsaflæggelse og budget ved kasserer Svend Aage Pedersen. 

Regnskabet for 2024 viste udgifter for i alt 45760,42 kroner og et årligt overskud på 2809,77 kroner. 

Indtægterne er: Kontingenter 24.350 kroner, deraf 15.000 kroner er fast tilskud fra Nationalpark Thy, 
mens resten er kontingenter fra enkeltpersoner, husstand og virksomheder. Øvrige indtægter er fra 
arrangementer foreningen har været involveret i, på i alt 24.220,19 kroner. 

Budget for 2025. Indtægter på i alt 19.500 kr. Fast tilskud fra Nationalpark Thy på 15.000 kroner – men 
færre betaler kontingent, idet de frivillige i nationalparken automatisk er medlemmer af NPT Venner, 
hvis de ønsker det.  

Der budgetteres med et underskud på 5500 kr. Men som kasserer Svend Aage Pedersen nævnte, så 
skal vi nok klare det, da vi har en god egenkapital. 

Spørgsmål fra Knud Ole Henriksen: Nationalparken betaler for de frivillige, så skulle man tro, at det var 
større i 2025, da antallet af frivillige er stigende? 

Svar: Tilskuddet fra Nationalpark Thy er et fast tilskud, der ikke er afhængigt af antal frivillige.  

Thorkild Møller: Infotraileren står til en udgift på 2289 kroner. Hvad er det, der koster at have traileren 
kørende?  

Svar: Vægtafgift især.  

 

Pkt. 5  

Der var ingen indkomne forslag. 



 

7.  Kontingent. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. Applaus fra forsamlingen.  

 

8. Valg til bestyrelsen.  

Karsten Thurøe, Lone Lærke Krog og Peer Nannestad Møller var på valg og genvalgtes, idet der ikke var 
opstillet andre kandidater.  

 

Suppleanter: Lisbeth og Vagn. Modtager genvalg.  Ingen andre stiller op. De valgtes. 

Revisor: Frede Østergaard blev genvalgt.  

Nyvalgt revisorsuppleant: Knud Ole Henriksen. 

 

Efter fællessangen ”Vennesang” bad leder af Nationalpark Thy, Else Østergaard Andersen om ordet:  

 

- Det er rart at ha’ en ven. Hos Nationalpark Thy Venner kan vi i sekretariatet altid regne med 
hjælp. I frivillige er en stor støtte for os. I passer husene og i guider, I hjælper os med adgang til 
lodsejere. Og fra Nationalpark Thy Venner oplevede vi nærmest en ”Lovestorm” i efteråret, da 
staten truede med besparelser på finansloven. Jeg er ret sikker på, at jeres læserbreve har 
medvirket til, at den varslede besparelse på to mio. kr. blev taget af bordet. Mange tak skal I 
have.  

 

Træder tilbage som formand 

Under punktet eventuelt meddelte Mads Agerholm, at han ville gå af som formand på grund af 
sygdom.   

Karsten Thurøe tog ordet, og på vegne af bestyrelsen takkede han hjerteligt for Mads’ indsats:  

- Fortjent mange roser for din tid som formand i Nationalpark Thy Venner. De mange roser på 
forsiden af dette kort viser vores taknemmelighed for det arbejde, du har udført med at styre 
slagets gang siden marts 2018, hvor du overtog formandsposten efter Bodil Gyldenkerne. Vi vil 
gerne på Vennernes og bestyrelsens vegne sige dig tusind tak for din tid som formand. 
Heldigvis fortsætter du i bestyrelsen, som vi fortsat kan gøre brug af din viden og din ildhu. 

Herefter en stor applaus fra forsamlingen til Mads. 

Evt. punkt 2 Lone Lærke kommer med en opfordring til kvinderne: Kom med til Ladywalk og vær med 
på Nationalpark Thy Venners superhold.  

Verner Hastrup takkede for god ro og orden.  

Generalforsamling slut. 



 

Efter generalforsamlingen fortalte projektleder Henrik Olsen, Naturstyrelsen Thy om visionerne for den 
kommende Naturnationalpark Hanstholm – og status for arbejdet.  

 

Efterfølgende konstituerende bestyrelsesmøde 11.3.2025.  

1. Dagsorden godkendt. 
2. Referatet godkendt fra seneste bestyrelsesmøde 14. januar. 

3. Mads har trukket sig som formand. Karsten Thurøe foreslået som ny formand. Ingen 
modkandidater. Karsten modtager applaus.  

Mads Agerholm fortsætter i bestyrelsen.  

Peer N. Møller vil fortsætte som næstformand.  

Svend Aage S. Pedersen vil fortsætte som kasserer.  

Sekretær er fortsat Lone Lærke Krog.  

Karsten Thurøe bliver automatisk medlem af Nationalparkrådet. 

 

Næste BM: 3. april.  

NB: (Dette blev siden ændret til 31. marts). Klokken 17. 

 

 

 

 

 

 

 


